

Τροπολογία 3

Caroline Roose, Grace O'Sullivan, Anja Hazekamp, Manuel Bompard, Delara Burkhardt, Catherine Chabaud, Michal Wiezik, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, David Cormand, Ignazio Corrao, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Jakop G. Dalunde, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Eleonora Evi, Daniel Freund, Alexandra Geese, Sven Giegold, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Heidi Hautala, Pierrette Herzberger-Fofana, Pär Holmgren, Yannick Jadot, Ska Keller, Alice Kuhnke, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Niklas Nienä, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Terry Reintke, Manuela Ripa, Michèle Rivasi, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Sylwia Spurek, Marie Toussaint, Ernest Urtasun, Kim Van Sparrentak, Monika Vana, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Salima Yenbou, Manon Aubry, Malin Björk, Leila Chaibi, Clare Daly, Αλέξης Γεωργούλης, José Gusmão, Emmanuel Maurel, Marisa Matias, Anne-Sophie Pelletier, Mick Wallace, Maria Noichl, Pascal Durand, Frédérique Ries

Έκθεση**A9-0264/2020****Caroline Roose**

Περισσότερα ψάρια στις θάλασσες; Μέτρα για την προώθηση της αποκατάστασης των αποθεμάτων πέραν της Μέγιστης Βιώσιμης Απόδοσης (MBA), συμπεριλαμβανομένων των περιοχών αποκατάστασης ιχθυοαποθεμάτων και των προστατευόμενων θαλάσσιων περιοχών (2019/2162(INI))

Πρόταση ψηφίσματος**Αιτιολογική σκέψη ΙΓ α (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

ΙΓ α. λαμβάνοντας υπόψη ότι επιστημονικές μελέτες επί του θέματος έχουν εγείρει ανησυχίες σχετικά με τις μακροπρόθεσμες αρνητικές επιπτώσεις ορισμένων χρήσεων αλιευτικών τεχνικών, όπως τα εργαλεία που έρχονται σε επαφή με τον βυθό και οι διατάξεις συγκέντρωσης ιχθύων (FAD), στα αποθέματα, στη βιοποικιλότητα των ωκεανών και στο θαλάσσιο περιβάλλον·

Or. en

Τροπολογία 4

Caroline Roose, Grace O'Sullivan, Anja Hazekamp, Manuel Bompard, Delara Burkhardt, Catherine Chabaud, Michal Wiezik, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, David Cormand, Ignazio Corrao, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Jakop G. Dalunde, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Eleonora Evi, Daniel Freund, Alexandra Geese, Sven Giegold, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Heidi Hautala, Pierrette Herzberger-Fofana, Pär Holmgren, Yannick Jadot, Ska Keller, Alice Kuhnke, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Niklas Nienaß, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Terry Reintke, Manuela Ripa, Michèle Rivasi, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Sylwia Spurek, Marie Toussaint, Ernest Urtasun, Kim Van Sparrentak, Monika Vana, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Salima Yenbou, Manon Aubry, Malin Björk, Leila Chaibi, Clare Daly, Αλέξης Γεωργούλης, José Gusmão, Emmanuel Maurel, Marisa Matias, Anne-Sophie Pelletier, Mick Wallace, Maria Noichl, Pascal Durand, Frédérique Ries

Έκθεση

A9-0264/2020

Caroline Roose

Περισσότερα ψάρια στις θάλασσες; Μέτρα για την προώθηση της αποκατάστασης των αποθεμάτων πέραν της Μέγιστης Βιώσιμης Απόδοσης (MBA), συμπεριλαμβανομένων των περιοχών αποκατάστασης ιχθυοαποθεμάτων και των προστατευόμενων θαλάσσιων περιοχών (2019/2162(INI))

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 8***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

8. καλεί την Επιτροπή να συνεχίσει να υποστηρίζει σχέδια για τη βελτίωση της επιλεκτικότητας και, **στο πλαίσιο της εφαρμογής μιας οικοσυστημικής προσέγγισης στη διαχείριση της αλιείας, να διαπιστώσει ποιες πρακτικές βλάπτουν** τα αποθέματα, τη βιοποικιλότητα των ωκεανών και το θαλάσσιο περιβάλλον **και να λάβει μέτρα για τον περιορισμό και την αλλαγή τους**·

8. καλεί την Επιτροπή, **κατά την οικοσυστημική προσέγγιση της διαχείρισης της αλιείας**, να συνεχίσει να υποστηρίζει σχέδια για τη βελτίωση της επιλεκτικότητας και **την επιβίωση των μη στοχευόμενων ειδών, να μειώσει τον αντίκτυπο** της αλιείας **στα θαλάσσια οικοσυστήματα και να συνυπολογίσει τα αποτελέσματα των μελετών που καταδεικνύουν την ολέθρια επίδραση ορισμένων πρακτικών στα αποθέματα**, τη βιοποικιλότητα των ωκεανών και το θαλάσσιο περιβάλλον **περιορίζοντας σημαντικά τη χρήση τους**·

Or. en

Τροπολογία 5

Caroline Roose, Grace O'Sullivan, Anja Hazekamp, Manuel Bompard, Delara Burkhardt, Catherine Chabaud, Michal Wiezik, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, David Cormand, Ignazio Corrao, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Jakop G. Dalunde, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Eleonora Evi, Daniel Freund, Alexandra Geese, Sven Giegold, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Heidi Hautala, Pierrette Herzberger-Fofana, Pär Holmgren, Yannick Jadot, Ska Keller, Alice Kuhnke, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Niklas Nienä, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Terry Reintke, Manuela Ripa, Michèle Rivasi, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Sylwia Spurek, Marie Toussaint, Ernest Urtasun, Kim Van Sparrentak, Monika Vana, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Salima Yenbou, Manon Aubry, Malin Björk, Leila Chaibi, Clare Daly, Αλέξης Γεωργούλης, José Gusmão, Emmanuel Maurel, Marisa Matias, Anne-Sophie Pelletier, Mick Wallace, Maria Noichl, Pascal Durand, Frédérique Ries

Έκθεση

A9-0264/2020

Caroline Roose

Περισσότερα ψάρια στις θάλασσες; Μέτρα για την προώθηση της αποκατάστασης των αποθεμάτων πέραν της Μέγιστης Βιώσιμης Απόδοσης (ΜΒΑ), συμπεριλαμβανομένων των περιοχών αποκατάστασης ιχθυοαποθεμάτων και των προστατευόμενων θαλάσσιων περιοχών (2019/2162(INI))

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 20***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

20. εκφράζει ικανοποίηση για την πρόταση της Επιτροπής, στο πλαίσιο της στρατηγικής της για τη βιοποικιλότητα με ορίζοντα το 2030, να προστατεύεται τουλάχιστον το 30 % των θαλάσσιων ζωνών στην ΕΕ·

20. εκφράζει ικανοποίηση για την πρόταση της Επιτροπής, στο πλαίσιο της στρατηγικής της για τη βιοποικιλότητα με ορίζοντα το 2030, να προστατεύεται τουλάχιστον το 30 % των θαλάσσιων ζωνών στην ΕΕ, **συμπεριλαμβανομένων των περιοχών αποκατάστασης των ιχθυοαποθεμάτων, όπως προβλέπεται στο πλαίσιο της ΚΑΠ, και των περιοχών όπου απαγορεύονται οι πλέον καταστροφικές αλιευτικές τεχνικές και οικονομικές δραστηριότητες·**

Or. en

Τροπολογία 6

Caroline Roose, Grace O'Sullivan, Anja Hazekamp, Manuel Bompard, Delara Burkhardt, Catherine Chabaud, Michal Wiezik, Alviina Alametsä, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, David Cormand, Ignazio Corrao, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Jakop G. Dalunde, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Eleonora Evi, Daniel Freund, Alexandra Geese, Sven Giegold, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Heidi Hautala, Pierrette Herzberger-Fofana, Pär Holmgren, Yannick Jadot, Ska Keller, Alice Kuhnke, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Niklas Nienä, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Terry Reintke, Manuela Ripa, Michèle Rivasi, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Sylwia Spurek, Marie Toussaint, Ernest Urtasun, Kim Van Sparrentak, Monika Vana, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Salima Yenbou, Manon Aubry, Malin Björk, Leila Chaibi, Clare Daly, Αλέξης Γεωργιάδης, José Gusmão, Emmanuel Maurel, Marisa Matias, Anne-Sophie Pelletier, Mick Wallace, Maria Noichl, Pascal Durand, Pierre Karleskind, Frédérique Ries

Έκθεση**A9-0264/2020****Caroline Roose**

Περισσότερα ψάρια στις θάλασσες; Μέτρα για την προώθηση της αποκατάστασης των αποθεμάτων πέραν της Μέγιστης Βιώσιμης Απόδοσης (MBA), συμπεριλαμβανομένων των περιοχών αποκατάστασης ιχθυοαποθεμάτων και των προστατευόμενων θαλάσσιων περιοχών (2019/2162(INI))

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 20 α (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

20α. ζητεί το 1/3 της περιοχής αυτής, δηλαδή το 10 % των ευρωπαϊκών υδάτων, να χαίρει υψηλού επιπέδου προστασίας, συμπεριλαμβανομένων ζωνών στις οποίες απαγορεύονται όλα τα αλιεύματα και κάθε οικονομική δραστηριότητα (ζώνες απαγόρευσης της αλίευσης).

Or. en

Τροπολογία 7

Caroline Roose, Grace O'Sullivan, Anja Hazekamp, Manuel Bompard, Delara Burkhardt, Catherine Chabaud, Michal Wiezik, Alviina Alametsä, François Alfonsi, Rasmus Andresen, Margrete Auken, Benoît Biteau, Michael Bloss, Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Reinhard Bütikofer, Damien Carême, Anna Cavazzini, David Cormand, Ignazio Corrao, Ciarán Cuffe, Rosa D'Amato, Jakop G. Dalunde, Gwendoline Delbos-Corfield, Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Bas Eickhout, Eleonora Evi, Daniel Freund, Alexandra Geese, Sven Giegold, Claude Gruffat, Francisco Guerreiro, Henrike Hahn, Martin Häusling, Heidi Hautala, Pierrette Herzberger-Fofana, Pär Holmgren, Yannick Jadot, Ska Keller, Alice Kuhnke, Philippe Lamberts, Katrin Langensiepen, Sara Matthieu, Tilly Metz, Hannah Neumann, Niklas Nienä, Jutta Paulus, Piernicola Pedicini, Terry Reintke, Manuela Ripa, Michèle Rivasi, Bronis Ropé, Mounir Satouri, Sylwia Spurek, Marie Toussaint, Ernest Urtasun, Kim Van Sparrentak, Monika Vana, Thomas Waitz, Sarah Wiener, Salima Yenbou, Manon Aubry, Malin Björk, Leila Chaibi, Clare Daly, Αλέξης Γεωργούλης, José Gusmão, Marisa Matias, Anne-Sophie Pelletier, Mick Wallace, Maria Noichl, Pascal Durand, Frédérique Ries

Έκθεση

A9-0264/2020

Caroline Roose

Περισσότερα ψάρια στις θάλασσες; Μέτρα για την προώθηση της αποκατάστασης των αποθεμάτων πέραν της Μέγιστης Βιώσιμης Απόδοσης (MBA), συμπεριλαμβανομένων των περιοχών αποκατάστασης ιχθυοαποθεμάτων και των προστατευόμενων θαλάσσιων περιοχών (2019/2162(INI))

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 21***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

21. καλεί την Επιτροπή να *διενεργήσει εκτίμηση* επιπτώσεων της εν λόγω πρότασης·

21. καλεί την Επιτροπή να *συνοδεύει κάθε νομοθετική πρόταση με εκτιμήσεις* επιπτώσεων *με βάση τις βέλτιστες διαθέσιμες επιστημονικές συμβουλές και σε στενό συντονισμό με τις τοπικές κοινότητες και αρχές·*

Or. en